
25. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Zahájení voleb bylo klidné, mnoho občanů k
urnám nepřichází
Patnáct kandidátů soupeří o křeslo v
Senátu ve volebních obvodech číslo 78 a 81 ve Zlínském kraji. Při
dnešním otevření 270 volebních místností nezaznamenali v žádné z
nich mimořádný zájem občanů. Přicházejí zejména senioři, kteří o
volbách hovoří jako o své občanské povinnosti.

Patnáct kandidátů soupeří o křeslo v
Senátu ve volebních obvodech číslo 78 a 81 ve Zlínském kraji. Při
dnešním otevření 270 volebních místností nezaznamenali v žádné z
nich mimořádný zájem občanů. Přicházejí zejména senioři, kteří o
volbách hovoří jako o své občanské povinnosti.
Před obřadní síní ve Velehradě na Uherskohradišťsku jich
několik dokonce už před 14:00 čekalo s hlasovacími lístky.
Přestože je obec nazývána spojnicí křesťanů Východu a Západu, v
parlamentních volbách za lidovci skončili komunisté a třetí ODS.
To by chtěli nyní příznivci pravicového myšlení změnit. Za hodinu
ve zdejší obřadní síni odvolilo asi 30 lidí.
"Co nejdříve se vydáme s přenosnou urnou také do terénu.
Půjdeme do charitního domu za 40 řádovými sestrami, které si nás
objednaly. Do ústavu sociální péče nás pozvalo deset svéprávných
klientů," řekla ČTK zapisovatelka Eva Hanáčková.
Ve volebním obvodu č. 78 (Zlín), v němž je 107.000 voličů a
kandiduje osm osobností, je 143 volebních místností ve 42 obcích
Zlínska a 14 Vsetínska. "Už jsme odpovídali na první dotazy
komisí. Místy chtěli volit lidé, kteří mají trvalé bydliště
jinde," řekl ČTK zlínský koordinátor Karel Švehlík.
O 200 korun se proti minulým senátním volbám zvýšila odměna
členů volebních komisí. Pokud je jejím členem jednou, dostane 800
korun. Zúčastní-li se i druhého kola senátních a komunálních
voleb za týden, obdrží 1400 korun. Odměna předsedů komisí činí
1000, respektive 1600 korun.
V pohotovosti jsou v obou okresech úředníci oddělení evidence
obyvatel, občanských průkazů a cestovních pasů. Službu mají v
obou obvodech také pracovníci okresních soudů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

